
 
 
 
 
 

 

I - TARIFS MUSIQUE 
Cours de formation musicale 1er ou 2ème cycle + instrument + pratique d’ensemble - cycle libre – adultes : 

 

POUR LES HABITANTS D’ANDREZIEUX-BOUTHEON 
 

Tarifs 

Enfants à partir de 8 ans 
 (selon le quotient familial) Adultes 

< 800 801 à 950 951 à 1 100 > 1 100 

1er enfant 190 € 215 € 240 € 270 € 
270 € 2ème enfant 160 € 185 € 205 € 225 € 

3ème enfant 100 € 115 € 130 € 140 € 
 
POUR LES HABITANTS HORS COMMUNE 

 

 

II - TARIFS – DANSE /HANDIDANSE 
 
POUR LES HABITANTS D’ANDREZIEUX-BOUTHEON ET HANDIDANSE 
 

Tarifs 

Enfants à partir de 8 ans (selon le quotient 
familial) Adultes 

< 800 801 à 950 951 à 1 100 > 1 100 

1er enfant 140 € 165 € 185 € 205 € 
205 € 2ème enfant  120 € 140 € 150 € 175 € 

3ème enfant  100 € 115 € 130 € 140 € 
Activité 
complémentaire à la 
musique pour chaque 
cours de danse 

100 € 115 € 130 € 140 € 205 € 

 

Tarifs 
Enfants à partir de 8 ans 

 (selon le quotient familial) 
Adultes 

< 800 801 à 950 951 à 1 100 > 1 100  
1er enfant 280 € 320 € 360 € 400 € 

400 € 2ème enfant 240 € 275 € 310 € 340 € 
3ème enfant 205 € 235 € 270 € 295 € 

TARIFS DU CONSERVATOIRE F MAZOYER  
Tarifs 2023 applicables pour la rentrée 2023 2024 

 

Carte adhérente : 

▪ Résident d’Andrézieux Bouthéon : 10 € 

▪ Non résident d’Andrézieux Bouthéon : 25 € 



POUR LES HABITANTS HORS COMMUNE 
 

Tarifs 

Enfants à partir de 8 ans (selon le 
quotient familial) Adultes 

< 800 801 à 950 951 à 1 100 > 1 100 

1er enfant 215 € 245 € 280 € 310 € 
310 € 2ème enfant  185 € 210 € 235 € 265 € 

3ème enfant  150 € 175 € 195 € 215 € 
Activité 
complémentaire à la 
musique pour 
chaque cours de 
danse 

150 € 175 € 195 € 215 € 310 € 

 
 

III -TARIFS – ARTS PLASTIQUES (30 cours) 
 

7- 8 ans et 8-11 ans 95 € 
Ados (à partir du collège) 160 € 

Adultes habitants de la commune 270 € 

Adultes habitants hors commune 310 €  
 

AUTRES TARIFS  
 

Tarif unique quel que soit le lieu de résidence. 
 

5 ans et 6 ans Cycle Découverte  95 € 
6 / 7 ans Danse Initiation 160 € 

7 ans Probatoire (Cours de formation musicale en Probatoire + 
instrument ou danse) 

160 € 

 
Terpsichore (orchestre d’application)  160 € 

Ensemble vocal musiques actuelles  160 € 

Manga (30 cours) 160 € 
Hip-Hop (30 cours) 160 € 

 

 
 
Demi-tarif pour la pratique d’un deuxième instrument ou d’une deuxième danse (sauf 
Hip-Hop et Arts plastiques). 

 


